
Supplerende person-oplysninger til pressemeddelelsen  
»Danfoss ændrer i topledelsen« 
 
 
 
Kim Fausing (43 år) 
Kim Fausing er uddannet maskiningeniør fra Århus Teknikum i 1987 og MBA fra Henley, London, i 1996. Fra 1995-
2002 har han desuden gennemført en række kurser ved IMD, i Schweiz og Japan. 
 
I perioden 1987-1990 var Kim Fausing ansat som ingeniør, først hos DBI Plastics A/S i Stenlille og herefter hos Superfos 
Chemicals A/S i København. 
 
I 1990 blev Kim Fausing ansat i Hilti Danmark A/S, hvor han fra 1997-1998 var ledende direktør. 
Efter at have varetaget direktørposter i forskellige datterselskaber inden for koncernen blev han i 2003 hentet til Hilti 
AG’s hovedkvarter i Lichtenstein som koncerndirektør med ansvar for forretningsområdet »Fastening and Protection 
Systems«, der årligt omsætter for 7,5 mia. danske kroner. 
 
Kim Fausing har siden begyndelsen af 2007 været ansat i Danfoss som divisionsdirektør for divisionen Refrigeration & 
Air Conditioning med rapport til viceadm. direktør (Vice CEO) Niels B. Christiansen. 
 
Kjeld Stærk (48 år)  
Kjeld Stærk er uddannet produktionsingeniør fra Odense Teknikum i 1983 og blev samme år 
ansat som turnusingeniør i Danfoss. 
 
Efter et kortere ophold hos Danfoss i Canada vendte han i 1985 tilbage til Nordborg som leder af 
produktionsplanlægningen i den daværende Automatik Division. I 1992 blev Kjeld Stærk udnævnt til fabrikschef, og i 
1998 blev han forretningschef for området Commercial Refrigeration & Air Conditioning Controls, med fabrikker i 
Mexico, Kina og Nordborg.  
 
Kjeld Stærk blev i 2001 udnævnt til underdirektør i Refrigeration & Air Conditioning Controls og var i 
perioden 2004-2006 salgsdirektør for Danfoss Refrigeration & Air Conditioning Division i Nord- og Sydamerika. I 2006 
blev han udnævnt til Senior Vice President i Danfoss Refrigeration & Air Conditioning Division med ansvar for 
forretningsområdet Danfoss Automatic Controls. 
 
Siden 2007 har Kjeld Stærk varetaget stillingen som divisionsdirektør for Danfoss Services Division, hvor han sammen 
med direktionen og de tre direktører for produktdivisionerne har haft til opgave at sikre koordineringen af tiltag på 
tværs af koncernen og implementering af initiativer, der skal styrke Danfoss. 
 
Roland Fritsch (60 år) 
Roland Fritsch er uddannet økonom og har en bachelorgrad i forretningsadministration. Han blev i 1981 ansat som 
Geschäftsführer for Danfoss i Offenbach, Tyskland. 
 
I 1989 blev han udnævnt til direktør, og i en årrække var han ansvarlig for Danfoss’ salgsaktiviteter i Donau Regionen. 
 
I forbindelse med større organisationsændringer i 2000 blev Roland Fritsch udnævnt til direktør for den nyetablerede 
funktion Danfoss European Interservices med ansvar for at styrke logistik- og servicefunktionerne på det europæiske 
marked. 
 
I 2004 blev funktionen udvidet til en global forretningsservice – Global Business Services – og  
Roland Fritsch har som Senior Vice President hidtil varetaget ansvaret for dette område.  
 
 



Ole M. Daugbjerg (45 år) 
Ole Daugbjerg er uddannet journalist fra Danmarks Journalist Højskole og har tillige gennemført Senior Executive 
Programme på London Business School. Han blev ansat som kommunikationsdirektør i Danfoss i 2000. 
 
Ole Daugbjerg blev i begyndelsen af 2007 udnævnt til stabsdirektør. Han er tillige sekretær for bestyrelserne i Danfoss 
A/S samt Bitten og Mads Clausens Fond. 


